10.04.2023г. №17
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРЬ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ПРОЕКТА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ОБЩЕСТВЕННЫХ ПРОСТРАНСТВ НА СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЯХ «ПАРК СЕМЕЙНОГО ОТДЫХА «КИНОКВАРТАЛ» НА 2024 ГОД
В целях улучшения уровня благоустройства села,  на основании Постановления Правительства Иркутской области от 20 декабря 2019г. №1112- пп «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию проектов общественных пространств на сельских территориях», Уставом  муниципального образования «Аларь»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить инициативу граждан  с. Аларь по благоустройству общественных пространств на сельских территориях «Парк семейного отдыха «Киноквартал» в с.Аларь по ул.Ленина, 18.
2. Утвердить проект по благоустройству общественных пространств на сельских территориях «Парк семейного отдыха «Киноквартал», претендующего на получение государственной поддержки (субсидии) в 2024 году муниципального образования «Аларь».
3. Предусмотреть  софинансирование мероприятий  по благоустройству общественных пространств на сельских территориях «Парк семейного отдыха «Киноквартал» в с.Аларь  по ул.Ленина, 18 за счет средств местного бюджета в соответствии с условиями, предусмотренными государственной программой Иркутской области «Комплексное развитие сельских территорий на 2023-2028 гг.».
4.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Аларь»

Э.Ж. Габеева